
奈商工連第  号（E） 

平成２６年１月 日 

     

各商工会青年部長 殿 

各 青 年 部 員 殿 

奈良県商工会青年部連合会 

会 長  植村 和宣 

県 青 連 建 設 業 部 会 

部会長  安達 倫弘 

 

 

平成２５年度 奈良県商工会青年部連合会 建設業部会  

「企業承継のための決算書の読み方講習会」の開催について（ご案内） 

 
 厳寒の候、ますます御健勝のこととお慶び申しあげます。平素は奈良県青連並びに建設業部会の事業

に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
 さて、標記の件につきまして、講習会を下記の通り開催いたします。県内の建設業界は景気低迷や公

共工事の削減などの影響により依然として厳しい状況が続いております。そんな中当部会では、建設業

関係に携わる青年部員の資質の向上と今後も選ばれ生き抜くために、また県内の建設業界全体を活性化

するために本事業を実施いたします。趣旨をよくご理解して頂き、お忙しい時期であると存じますが、

多数の参加を賜りますようお願い申しあげます。 
 つきましては、出席のご報告を別紙にて平成２５年１月２４日（金）までに県連宛 Fax（0742‐26‐
2698）または、伝言メール（管理指導課 中尾宛）にてお送り下さいますよう併せてお願い致します。 

 
記 

 

１．開催日時    平成２６年２月１２日（水）19:00～21:00（18：30より受付開始） 

 
２．開催場所         奈良県社会福祉総合センター ５階 大会議室 

〒634-0061 奈良県橿原市大久保町320-11 

TEL 0744-29-0111 

 http://www.nara-fukushi.jp/ 

 
３．参加対象者     奈良県商工会青年部部員（全青年部員対象） 
 
４．内 容        別添開催要領の通り 
 
５．参 加 費        無 料  
 

６．その他     当日は名札として使用いたしますので、必ず名刺をご持参下さい。 

また、本研修会の服装については、正装（ネクタイ、上着着用また

は事業所での制服）でのご参加をお願い致します。 

 なお、県青連からの本研修会に係る旅費及び日当等の支給はござい

ませんのでご了承下さい。 

 

 

建設業部会運営委員長 大和郡山市商工会青年部 亀岡宏和  

 



平成２５年度 県青連建設業部会 

「企業承継のための決算書の読み方講習会」開催要領 
 
 
１ 主 催          奈良県商工会青年部連合会 建設業部会 

 

２ 主   旨      現在、県下の商工会青年部はその約３分の１が建設業関係の事業所で構成されている。 

          しかし、昨今、県下の建設業界は景気の低迷や公共工事の減少の影響から、大変厳しい

状況が続き、事業所の倒産、廃業が増加の一途を辿っている。このような状況下、こ

の現状を生き残るために、本講習会を開催し、青年部員の資質の向上を図るとともに、

商工会青年部のスケールメリットを活かし、個々のビジネスネットワークの拡大を図

ることで建設業界の活性化を目的に本事業を実施する。 

  

３ 開催日時     平成２６年２月１２日（水）１９：００～２１：００（１８：３０～ 受付開始） 

 

４ 開催場所         奈良県社会福祉総合センター ５階 大会議室 
〒634-0061 奈良県橿原市大久保町320-11 

TEL 0744-29-0111 

 http://www.nara-fukushi.jp/ 
 

５ 参加対象者    奈良県商工会青年部部員（全青年部員対象） 

 

６ 内 容       第１部【講習会】 

         「基本的な決算書の読み方」 

          決算書に記載された数字は、過去１年間の経営活動の結果を雄弁に物語ってくれます。 

          日々の仕事に追われていると、とかく目先の利益のみにとらわれがちですが、年に一度   

          の決算は会社の全体像を見直し、より良い方向へ軌道修正する絶好のチャンスです。 

          何期分かの決算書を対比しながら、いったいどれだけ儲かっているのか、資金繰りはう

まくいっているのか等、自社の抱える問題点とその解決策を考えていきたいと思いま

す。 

         第２部【グループディスカッション】 

          第１部の内容を踏まえて、今後自社に知識を活用する為に設定した題材を基にグループ

ディスカッションを行います。 

          

         講 師：安田コンサルティング 安 田 勝 也 さん 

 

７ 参 加 費        無 料  

 

８ 申込締切  平成２６年１月２４日（金） 

 

※ 服装については、正装（スーツまたは各事業所の制服）で参加して下さい。 

※ 必ず、名刺をご持参下さい。 

※講習会終了後、有志にて懇親会を予定しております。 会費５，０００円（会場は講習会場の近くの予定です。 

詳細が決まり次第連絡させていただきます。） 

 

※懇親会にお車で参加の方は、くれぐれも飲酒運転等なされませんよう、お飲み物の選択も含め自己責任での行

動をお願い致します。 


